
Opérateur de portes coulissantes
Ditec KS200HD-KS200RG Retrofit Kit

Manuel d'installation
Instructions du fabricant

1019202-DIfr-FR-3.0 – Edition 2020-11-03



© © Tous les droits relatifs à ce matériel sont la propriété exclusive d'Entrematic Group AB. Toute copie, numérisation, altération ou
modification est expressément interdite sans le consentement écrit préalable d'Entrematic Group AB. Rights reserved for changes
without prior notice.

Backtrack information: folder:Workspace Main, version:a615, Date:2020-09-28 time:09:20:10, state: Frozen



CONTENTS
51 Révision .....................................................................................................................................................................................

62 Référence ..................................................................................................................................................................................

73 Outillage ....................................................................................................................................................................................

84 Installation mécanique .........................................................................................................................................................

8
4.1 Ditec kit de remplacement KS200HD pour solution universelle hors issue de secours

Ditec kit de remplacement KS200RG pour solution universelle d'issue de secours ...............................................
84.1.1 Vérifiez les composants et les kits ..........................................................................................................................

164.1.2 L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2) ................................................................
174.1.3 Fixez les supports à la poutre centrale ..................................................................................................................
204.1.4 Fixez les supports à la poulie de renvoi .................................................................................................................
214.1.5 Contrôle et réglage de la tension de courroie ....................................................................................................
224.1.6 Fixez les supports au verrouillage de courroie (option) ..................................................................................
234.1.6.1 SBL (longueur du profil rail support) limitée pour le verrouillage de la courroie ..............
254.1.7 Fixez le kit de la plaque d'extension .......................................................................................................................
304.1.8 Fixez le support de transmission au support de connexion ...........................................................................
314.1.9 Fixation du réducteur de distension ......................................................................................................................
324.1.10 Règles générales pour l’installation ........................................................................................................................
344.1.11 Liste des types de porte adaptés .............................................................................................................................
364.1.12 Types de porte adaptés ...............................................................................................................................................
364.1.12.1 ATS CLIXMASTER .......................................................................................................................................
374.1.12.2 ATS TSF 2100 ..............................................................................................................................................
384.1.12.3 Baumgartner Al-Profil .............................................................................................................................
394.1.12.4 Baumgartner acier ...................................................................................................................................
404.1.12.5 DORMA ES 50 ............................................................................................................................................
414.1.12.6 DORMA ES 55/60 ......................................................................................................................................
424.1.12.7 DORMA ES 70 ............................................................................................................................................
434.1.12.8 DORMA ES 90/100 ...................................................................................................................................
444.1.12.9 Dorma ES 200 ............................................................................................................................................
454.1.12.10 ELDEBE GSX ................................................................................................................................................
464.1.12.11 EMD ...............................................................................................................................................................
474.1.12.12 EMC ...............................................................................................................................................................
484.1.12.13 Faiveley 6 .....................................................................................................................................................
494.1.12.14 Faiveley 12 ..................................................................................................................................................
504.1.12.15 Faiveley 17 ..................................................................................................................................................
514.1.12.16 GEZE ECdrive ..............................................................................................................................................
524.1.12.17 GEZE TSA 340 .............................................................................................................................................
534.1.12.18 GEZE TSA 350 N/350 W ..........................................................................................................................
544.1.12.19 GEZE TSA 360 .............................................................................................................................................
554.1.12.20 GEZE TSA 450 .............................................................................................................................................
564.1.12.21 Gilgen SLK/SLG ..........................................................................................................................................
574.1.12.22 Gilgen SLM/SLP ..........................................................................................................................................
584.1.12.23 HORTON Series 2001 ..............................................................................................................................
594.1.12.24 Manusa PA 80 ............................................................................................................................................
604.1.12.25 Manusa STK ................................................................................................................................................
614.1.12.26 Manusa Visio ..............................................................................................................................................
624.1.12.27 Portalp 2000B ............................................................................................................................................
634.1.12.28 Porte Automatiche GTS-L/-P .................................................................................................................
644.1.12.29 Porte Automatiche GTV .........................................................................................................................
654.1.12.30 Record STA7 ...............................................................................................................................................
664.1.12.31 Record STA8 ...............................................................................................................................................
674.1.12.32 Record STA9/STA10 .................................................................................................................................
684.1.12.33 Record STA11 ............................................................................................................................................
694.1.12.34 Record STA12/STA14 Acier ....................................................................................................................
704.1.12.35 Record STA12/STA14 AL .........................................................................................................................
714.1.12.36 Record STA13 ............................................................................................................................................
724.1.12.37 Record STA15 ............................................................................................................................................
734.1.12.38 Record STA16/17 ......................................................................................................................................
744.1.12.39 Record STA19 ............................................................................................................................................
754.1.12.40 Record STA20 ............................................................................................................................................
764.1.12.41 Record STA21 ............................................................................................................................................

3Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0



774.1.12.42 Tormax TMP ................................................................................................................................................
784.1.12.43 Tormax TX/TM/TMX .................................................................................................................................
794.1.12.44 Tormax TEP/TXP ........................................................................................................................................
804.1.12.45 Waldoor EC .................................................................................................................................................
814.1.12.46 Waldoor UC ................................................................................................................................................
824.1.12.47 Waldoor UWS 800 ...................................................................................................................................
834.1.12.48 Waldoor UWS 2400 .................................................................................................................................
844.1.12.49 Ditec VALOR (issue de secours) ...........................................................................................................
854.1.12.50 Ditec Bis O ..................................................................................................................................................
864.1.12.51 Ditec Bis V ...................................................................................................................................................
874.2 Ditec kit de support supplémentaire KS800BTX pour Tormax iMotion 2202 ..........................................................
874.2.1 Préparation des composants ....................................................................................................................................
894.2.2 Préparation .....................................................................................................................................................................
904.2.3 L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2) ................................................................
914.2.4 Fixez les écrous et les vis sur le kit de moto-réducteur et l'ensemble de commande principale ......
954.2.5 Fixez le kit de moto-réducteur et l'ensemble de commande principale ...................................................
964.2.6 Fixez l'ensemble de la poulie de renvoi .................................................................................................................
974.2.7 Fixez les supports de transmission .........................................................................................................................
984.2.8 Positionnement des supports de transmission ..................................................................................................
994.2.9 Fixation de la courroie dentée .................................................................................................................................

1004.2.10 Contrôle et réglage de la tension de courroie ....................................................................................................
1014.2.11 Opérateurs à 2 vantaux ..............................................................................................................................................
1024.2.12 Fixation du réducteur de distension ......................................................................................................................
1034.2.13 Installez le verrouillage de courroie (KSFB3LOCK) (option) ..........................................................................
1044.3 Kit de support supplémentaire KS800BGZ pour GEZE Slimdrive SL NT ......................................................................
1044.3.1 Préparation des composants ....................................................................................................................................
1064.3.2 Préparation .....................................................................................................................................................................
1074.3.3 Échangez les poutres d'extension ...........................................................................................................................
1084.3.4 Fixez le PSU (unité d'alimentation) et le kit de moto-réducteur ..................................................................
1114.3.5 Fixez la plaque de montage et le MCU (unité de commande) ......................................................................
1124.3.6 L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2) ................................................................
1134.3.7 Fixez l'ensemble de la poulie de renvoi .................................................................................................................
1144.3.8 Fixez les supports de transmission .........................................................................................................................
1154.3.9 Positionnement des supports de transmission ..................................................................................................
1164.3.10 Fixation de la courroie dentée .................................................................................................................................
1174.3.11 Contrôle et réglage de la tension de courroie ....................................................................................................
1184.3.12 Opérateurs à 2 vantaux ..............................................................................................................................................
1194.3.13 Fixation du réducteur de distension ......................................................................................................................
1204.3.14 Installez le verrouillage de courroie (KSFB4LOCK) (option) ..........................................................................
1214.3.15 Fixez le support de câble ............................................................................................................................................

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-034



1 Révision

Les pages suivantes ont été révisées :

Révision 2.0 →3.0Page

Ajout d'une image du moteur DD.

Modification de "ISO 14583 (MRT-TT)" en "DIN 7500".

Ajout de texte dans Référence.6

Mise à jour de la quantité de pièces.12

Ajout d'une nouvelle image pour le retrait du support en L.16

5Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

1 Révision



2 Référence

S'il y a un verrou électromécanique dans l'opérateur, le verrou existant doit être remplacé par un
verrouillage de courroie,

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-036

2 Référence



3 Outillage

• Clé Allen 6 mm avec embout sphérique

• Torx (T10, T20 and T30)

• Tournevis Phillips

• Pince coupante

• Clé à cliquet 10 mm

• Outil de mesure de ruban

7Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

3 Outillage



4 Installation mécanique

4.1 Ditec kit de remplacement KS200HD pour solution universelle hors issue de secours
Ditec kit de remplacement KS200RG pour solution universelle d'issue de secours

Remarque: Vous trouverez ci-dessous les étapes communes pour connecter les composants.
Veuillez vous référer à la vue en coupe pour chaque type de porte adapté.

4.1.1 Vérifiez les composants et les kits

Contrôle des composants (universels)

x 2

x 2

x 1

x 1

x 1

x 2

x 3

x 16

x 2

20

24

26

18

15

14

4
11

x 16
x 6

28

13

61

12

HD

RG

Vis : DIN 7500 M6x104

Vis : DIN 6921 (M6SF) M6x811

Poutre centrale12

Réducteur de relâchement (non requis si la
courroie est dotée d'un verrouillage)

13

Rondelle : ISO 7089 (BRB) 6,4x12x1,514

Ensemble de la poulie de renvoi15

Courroie crantée18

Bride20

Support de connexion24

Support de transmission26

Support de montage28

Batterie (composant standard uniquement sur
KS200RG)

61

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-038

4 Installation mécanique



Vérifiez le kit KS800B1

x 4x 4x 4x 4x 6x 12x 10x 10

x 6x 10
x 2x 40

3837363534333231

302914 25
27

x 3

Rondelle :ISO 7089 (BRB) 6.4x12x1.5 FZB14

Support 125

Plaque de montage27

Écrou carré :M629

Écrou : M630

Écrou :ISO 4035 (ML6M) M6 FZB31

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1232

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1433

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1634

Vis :DIN 7500 M6x1635

Vis :DIN 7500 M6x2036

Vis :DIN 7500 M6x2537

Vis :DIN 7500 M6x3538

9Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Contrôle du kit KS800B2

x 4x 6x 6x 6

x 2x 8

35343332

14 25 27

x 3

x 6

40

Rondelle :ISO 7089 (BRB) 6.4x12x1.5 FZB14

Support 125

Plaque de montage27

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1232

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1433

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1634

Vis :DIN 7500 M6x1635

Support 240

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0310

4 Installation mécanique



Contrôle du kit KS800B3

x 4

x 2 x 2

x 6x 4

x 6
x 6

x 18

3835

332914 27

x 3

41 42 43

Rondelle : ISO 7089 (BRB) 6.4x12x1.5 FZB14

Plaque de montage27

Écrou carré :M629

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1433

Vis :DIN 7500 M6x1635

Vis :DIN 7500 M6x3538

Support 341

Bloc entretoise42

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1043

11Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Contrôle du kit KS800B4

x 4x 12x 6x 6
x 2x 56

x 6

x 3
x 3

x 6

3635333214 25

43 44 45 46

Rondelle :ISO 7089 (BRB) 6.4x12x1.5 FZB14

Support125

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1232

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1433

Vis :DIN 7500 M6x1635

Vis :DIN 7500 M6x2036

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1043

Support444

Support545

Écrou :M646

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0312

4 Installation mécanique



Contrôle du kit de support de fixation KSFB1LOCK du verrouillage de la courroie

x 2

x 2

x 2
x 2 x 1x 2 x 2

x 2

x 1

x 2

x 2

x 1

14

31

 
4

 
32

 
33

 
34

11

48
47

27
29 30

Vis :DIN 7500 M6x104

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x811

Rondelle :ISO 7089 (BRB) 6.4x12x1.5 FZB14

Plaque de montage27

Écrou carré :M629

Écrou :M630

Écrou :ISO 4035 (ML6M) M6 FZB31

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1232

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1433

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1634

Support de fixation47

Support de montage48

13Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Contrôle du kit de support de fixation KSFB2LOCK du verrouillage de courroie

x 2x 2 x 2 x 2 x 2 x 2

x 1 x 1

x 2

x 1 x 1

x 1

14
 

4 11
 

32  
33

 
34

48

40

474644 45

Vis :DIN 7500 M6x104

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x811

Rondelle :ISO 7089 (BRB) 6.4x12x1.5 FZB14

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1433

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1634

Support240

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1043

Support444

Support545

Écrou :M646

Support de fixation47

Support de montage48

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0314

4 Installation mécanique



Contrôle du kit de support de fixation KSFB3LOCK du verrouillage courroie

x 1

x 1

x 2

35

x 2

36

x 2

60
 

55
 

30

Écrou :M535

Guide de courroie30

Vis :DIN 7500 M5x1036

Support de fixation (verrouillage de courroie)
TORMAX iMotion 2202

55

Vis :ISO 7046 (MFTS) M3x560

Contrôle du kit de support de fixation KSFB4LOCK du verrouillage de courroie

x 1

 
56

x 2

29

x 2

43

Écrou carré :M629

Vis :DIN 6921 (M6SF) M6x1043

Support de fixation (verrouillage de courroie)
GEZE Slimdrive SL NT

56

15Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.2 L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2)

Remarque: Sélectionnez l'IOU quand vous utilisez un verrou bi-stable.

Retirez le support en L (67) de l'ensemble de poutre centrale (12), en gardant les vis (9).

Fixez l'unité IOU (7) et l'ensemble de poutre centrale (12) à l'aide des vis (9). Fixez le MCU et l'unité
IOU (7) avec la même vis (68).

Fixez l'unité IOU et la batterie (8) à la poutre principale (12) à l'aide des vis (9).

S'il y a une unité IOU (7), utilisez le support de connexion (72) pour fixer la batterie (8) à l'IOU (7)
avec les vis (9).

7

12

DIN 7500 

M4x6 (2x)
9

8

12

DIN 7500 

M4x6 (2x)9

8

7

12

72

67

DIN 7500

M4x6 (2x)
9

12

DIN 7500

M4x6 (2x)9

DIN 7500 

M4x6 (4x)
9

ISO 7089 (BRB) 

4.3x12x1 FZB (6x)68

Support en L67IOU (KS902MP)7

Rondelle68Batterie (KS902BAT2)8

Support de connexion72Vis9

Poutre centrale12

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0316

4 Installation mécanique



4.1.3 Fixez les supports à la poutre centrale

Les supports présentés dans l'image ne sont qu'un exemple. Veuillez choisir les supports adaptés
à l'opérateur.

a Installation de la plaque de montage. Veuillez vous référer aux dimensions de la surface de la
plaque de montage (27). Pour la mesure, référez-vous au schéma de l'opérateur.

3527
13

27

Plaque de montage27

17Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



b Montez la plaque de montage (27) et le support de montage (28) à l'aide des rondelles (14) et
des vis (4).

4

14

27

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x) 

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

28

Plaque de montage27Vis4

Support de montage28Rondelle14

c Fixez deux vis (11) à la poutre centrale (12). Ne serrez pas les vis (11).

11

12

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

Vis11

Poutre centrale12

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0318

4 Installation mécanique



d Fixez les supports à la poutre centrale (12), et serrez ensuite les vis (11) à un couple de 8 Nm.

11

12 (4)

DIN 6921 (M6SF) 

M6x8 FZB 10.9 (2x)

Vis11

Poutre centrale12

19Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.4 Fixez les supports à la poulie de renvoi

Fixez les supports à la poulie de renvoi (15) de la même manière que 4.1.3 .

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (2x) 11

15

Vis11

Ensemble de la poulie de renvoi15

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0320

4 Installation mécanique



4.1.5 Contrôle et réglage de la tension de courroie

a Desserrez la vis de fixation (52) sans la déposer.

b Vissez la vis de réglage (50) sur sa position la plus extérieure.

c Tendez la courroie crantée (49) en tirant à la main sur l'ensemble de la poulie de renvoi (15).
Serrez les vis (53) à un couple de 10 Nm.

d Serrez la vis de réglage (50) jusqu'à ce qu'il y ait un espace d'env. 1-2 mm entre l'écrou de ver-
rouillage (54) et le support conformément à l'illustration ci-dessous, mais pas plus. Veillez à ne
pas trop serrer, sans quoi la vis de réglage (50) pourrait endommager la poulie de renvoi (51).

e Resserrez la vis de fixation (52) à un couple de 10 Nm.

Remarque: N'effectuez aucun réglage sur le contre-écrou (54).

 
15

18

51

50

 
52

 
53

 
54

1-2 mm

Ensemble de la poulie de renvoi15

Courroie crantée18

Vis de réglage50

Poulie de renvoi51

Vis de fixation52

Vis53

Contre-écrou54

21Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.6 Fixez les supports au verrouillage de courroie (option)

Fixez les supports au verrouillage de courroie (39) de la même manière que 4.1.3.

11

39

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (2x)

Vis11

Verrouillage de courroie39

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0322

4 Installation mécanique



SBL (longueur du profil rail support) limitée pour le verrouillage de la courroie

Porte double (le verrouillage de la courroie est installé au milieu)

Ca
s1

/3
/4

:B
es

oi
n

de
co

m
m

an
de

rl
e

ki
td

e
pl

aq
ue

d'
ex

te
ns

io
n

(R
éf

.:
KS

80
0E

P)
,v

eu
ill

ez
vo

us
ré

fé
re

rà
l'i

ns
ta

lla
tio

n
à

la
pa

ge
25

.
Ca

s3
:B

es
oi

n
de

co
m

m
an

de
rl

e
câ

bl
e

d'
ex

te
ns

io
n

po
ur

l'I
O

U
(R

éf
.:

D
AS

80
0C

M
P)

.

Re
m

ar
qu

e:
Po

ur
la

po
rt

e
si

m
pl

e
à

ou
ve

rt
ur

e
à

dr
oi

te
,l

e
ve

rr
ou

ill
ag

e
de

co
ur

ro
ie

es
ti

ns
ta

llé
à

dr
oi

te
,p

rê
td

e
la

po
ut

re
ce

nt
ra

le
.

C
a

s
e

 1
:

C
a

s
e

 2
:

C
a

s
e

 3
:

C
a

s
e

 4
:

C
a

s
e

 5
:

S
B

L
 (

S
u

p
p

o
rt

 b
e

a
m

 l
e

n
g

th
)

C L

S
B

L
 ≥

 2
8

0
4

 (
K

S
2

0
0

H
D

) 

S
B

L
 ≥

 2
9

7
0

 (
K

S
2

0
0

R
G

) 

b
e

lt
 l
o

c
k

2
4

V
 b

a
tt
e

ry

2
4

6
4

 ≤
 S

B
L

<
 2

8
0

4
 (

K
S

2
0

0
H

D
) 

2
6

3
4

 ≤
 S

B
L

<
 2

9
7

4
 (

K
S

2
0

0
R

G
) 

b
e

lt
 l
o

c
k

2
4

V
 b

a
tt
e

ry

2
1

6
4

 ≤
 S

B
L

<
 2

4
6

4
 (

K
S

2
0

0
H

D
) 

2
3

3
4

 ≤
 S

B
L

<
 2

6
3

4
 (

K
S

2
0

0
R

G
) 

b
e

lt
 l
o

c
k

2
4

V
 b

a
tt
e

ry
IO

U

IO
U

IO
U

2
4

6
4

 ≤
 S

B
L
 (

K
S

2
0

0
H

D
) 

2
6

3
4

 ≤
 S

B
L
 (

K
S

2
0

0
R

G
) 

 

W
it
h

 B
e

lt
 l
o

c
k
 a

n
d

 b
a

tt
e

ry

W
it
h

 B
e

lt
 l
o

c
k
, 

IO
U

 a
n

d
 b

a
tt
e

ry

b
e

lt
 l
o

c
k

2
4

V
 b

a
tt
e

ry

2
1

6
4

 ≤
 S

B
L

<
 2

4
6

4
 (

K
S

2
0

0
H

D
) 

2
3

3
4

 ≤
 S

B
L

<
 2

6
3

4
 (

K
S

2
0

0
R

G
) 

b
e

lt
 l
o

c
k

2
4

V
 b

a
tt
e

ry

K
S

8
0

0
E

P

K
S

8
0

0
E

P

K
S

8
0

0
E

P

23Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Porte double (le verrouillage de courroie est installé sur le côté droite de la poutre)

Remarque: Référez-vous au schéma d'installation du verrouillage de courroie (1019443).

2100 mm ≤ SBL ≤ 2164 mm (KS200HD)

2270 mm ≤ SBL ≤ 2334 mm (KS200RG)

Porte avec ouverture à droite

Remarque: Le verrouillage de courroie est installé sur le côté droit de la poutre pour le SBL suivant.
Référez-vous au schéma d'installation du verrouillage de courroie (1017730).(1019443).

SBL < 2100 mm (KS200HD)

SBL < 2300 mm (KS200RG)

Porte avec ouverture à gauche

Remarque: Référez-vous au schéma d'installation du verrouillage de courroie (1019443).

Aucune limitation.

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0324

4 Installation mécanique



4.1.7 Fixez le kit de la plaque d'extension

Remarque: La plaque d'extension n'est nécessaire que quand un verrouillage de courroie doit être
monté dans une porte avec un petit COW.

Vérifier les composants

65

62
63

9

66

x 1

x 1

x 1

x 6x 2

Plaque d'extension65Vis : DIN 7500 M4x69

Harnais de câblage66Support de maintien62

Vis : ISO 4014 (M6S) M4x1063

25Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Fixez l'IOU, la batterie et le verrouillage de courroie à la plaque d'extension

Cas 1

DIN 7500

M4x6 (3x)

65

9

69

70

62

Verrouillage de courroie69Vis9

Batterie70Support de maintien62

Plaque d'extension65

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0326

4 Installation mécanique



Cas 3

DIN 7500

M4x6 (5x)

9

6569

71

70

62

Verrouillage de courroie69Vis9

Batterie70Support de maintien62

IOU71Plaque d'extension65

27Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Cas 4

DIN 7500

M4x6 (5x)
64

65

71

69
70

62

Verrouillage de courroie69Vis9

Batterie70Support de maintien62

IOU71Plaque d'extension65

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0328

4 Installation mécanique



Installez le kit de plaque d'extension sur la poutre centrale

DIN 7500

M4x6 (1x)
965

ISO 4014 (M6S)

M4x10 (2x)

12

63

Vis63Vis9

Plaque d'extension65Poutre centrale12

29Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.8 Fixez le support de transmission au support de connexion

a Fixez le support de transmission (26) au support de connexion (24) à l'aide des vis (4) et des
rondelles (14).

26
24

14
ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (4x)
4 DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

26

24

or

or

Support de connexion24Vis4

Support de transmission26Rondelle14

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0330

4 Installation mécanique



4.1.9 Fixation du réducteur de distension

Fixer le réducteur de distension entre la huitième et la neuvième dent de la courroie, de chaque
côté du support de transmission bas. Si deux réducteurs de distension sont nécessaires, mettre le
second de la même façon sous le support de transmissions supérieur.

Remarque: Un réducteur de jeu n'est pas nécessaire si le verrou de ceinture est équipé.

Portes simples

Si la longueur de la courroie dépasse 4700 mm, il faut un réducteur de distension.

Porte double

Si la longueur de la courroie dépasse 5700 mm, il en faut deux.

Dans tous les autres cas

Dans tous les autres cas que ceux mentionnés ci-dessus, il n'y aura pas de réducteur de distension
dans l'opérateur.

1 2

3 4

31Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.10 Règles générales pour l’installation

Positionnement de la courroie fixée aux supports de transmission.

Porte double

Le support de transmission (16) du vantail de gauche doit être connecté à la courroie supérieure.

Le support de transmission (16) du vantail de droite doit être connecté à la courroie inférieure.

 
16

 
16

Support de transmission16

Porte simple avec ouverture à gauche

Le support de transmission (16) doit être connecté à la courroie supérieure.

 
16

Support de transmission16

Porte simple avec ouverture à droite

Le support de transmission (16) doit être connecté à la courroie inférieure.

 
16

Support de transmission16

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0332

4 Installation mécanique



Pour le branchement électrique, le démarrage et le réglage des paramètres, référez-vous au manuel
d'installation DAS200 à l'aide du code QR.

https://www.ditecentrematic.com/Entrematic/ditecentrematicCOM/QR/Multilanguages/DAS200/Di-
tecDAS200.pdf

33Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.11 Liste des types de porte adaptés

Kit de support de
fixation du ver-
rou

Kit de sup-
port

PageType et marque d'opérateurÉlé-
ment

KSFB1LOCK

KS800B136ATS CLIXMASTER1

KS800B137ATS TSF 21002

KS800B138Baumgartner Al-Profil3

KS800B239Baumgartner acier4

KS800B140DORMA ES 505

KS800B141DORMA ES 55/606

KS800B142DORMA ES 707

KS800B143DORMA ES 90/1008

KS800B344Dorma ES 2009

KS800B145ELDEBE GSX10

KS800B146EMD11

KS800B147EMC12

KS800B148Faiveley 613

KS800B149Faiveley 1214

KS800B150Faiveley 1715

KS800B351GEZE ECdrive16

KS800B152GEZE TSA 34017

KS800B153GEZE TSA 350 N/350 W18

KS800B154GEZE TSA 36019

KS800B155GEZE TSA 45020

KS800B156Gilgen SLK/SLG21

KS800B157Gilgen SLM/SLP22

KS800B158HORTON Series 200123

KS800B159Manusa PA 8024

KS800B160Manusa STK25

KSFB2LOCKKS800B461Manusa Visio26

KSFB1LOCK

KS800B262Portalp 2000B27

KS800B163Porte Automatiche GTS-L/-P28

KS800B164Porte Automatiche GTV29

KS800B265Record STA730

KS800B266Record STA831

KS800B167Record STA9/STA1032

KS800B168Record STA1133

KS800B169Record STA12/STA14 Acier34

KSFB2LOCKKS800B470Record STA12/STA14 AL35

KSFB1LOCK

KS800B171Record STA1336

KS800B172Record STA1537

KS800B173Record STA16/1738

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0334

4 Installation mécanique



Kit de support de
fixation du ver-
rou

Kit de sup-
port

PageType et marque d'opérateurÉlé-
ment

KSFB2LOCK

KS800B474Record STA1939

KS800B475Record STA2040

KS800B476Record STA2141

KSFB1LOCK

KS800B177Tormax TMP42

KS800B178Tormax TX/TM/TMX43

KS800B179Tormax TEP/TXP44

KS800B180Waldoor EC45

KSFB2LOCKKS800B281Waldoor UC46

KSFB1LOCKKS800B182Waldoor UWS 80047

KSFB2LOCKKS800B483Waldoor UWS 240048

KSFB1LOCKKS800B184Ditec VALOR (issue de secours)49

KSFB1LOCK
KS800B285Ditec Bis O50

KS800B286Ditec Bis V51

35Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.1.12 Types de porte adaptés

Remarque: Les écrous et boulons d'origine peuvent être réutilisés.

ATS CLIXMASTER

35

35

M6 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

25

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)
DIN 7500

M6x14 FZB 10.9 (4x) M6 (4x)
36

29

4

24

11

33
27

29
14 4

Plaque de montage27Vis4

Support de montage28Vis11

Écrou29Rondelle14

Vis36Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0336

4 Installation mécanique



ATS TSF 2100

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

27

 Original or

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

Original or 

nut M6 (6x)

28

3330144

11

4

24

25

Plaque de montage27

Support de montage28

Écrou30

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

37Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Baumgartner Al-Profil

40

DIN 6921 (M6SF)

M6x16 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

2827

Original or 

M6 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x)

Original or 

M6 (4x)
40

11

4

34

1429

24

25

35

4

29

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis34

Vis35

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0338

4 Installation mécanique



Baumgartner acier

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

Original screws or 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

206

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

40

Make M6 threads on the 

original steel beam manually.

24

11

32

4

Support de montage28

Vis32

Support 240

Vis4

Vis11

Support de connexion24

39Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



DORMA ES 50

9
DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

Nut M6 (6x)35

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (24x)

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

3524

25

14

36
4

11

33

3014

4

Plaque de montage27

Support de montage28

Écrou30

Vis33

Vis36

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0340

4 Installation mécanique



DORMA ES 55/60

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

27

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

13 DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

M6 (6x) 

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x)

M6 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

13

29

25

24

11

33
294 14

354

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis33

Vis35

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

41Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



DORMA ES 70

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)
28

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x) M6 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

M6 (4x)

24

25 29
32

4

33 29 11

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0342

4 Installation mécanique



DORMA ES 90/100

5

12

5

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

27

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

M6 (6x)

24

11

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (32x)

14

36

4

14 29
33

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis33

Vis36

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

43Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Dorma ES 200

M6 (6x) 

60

6041

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x35 FZB 10.9 (4x)

24

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)
ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)27 28

38

4

11

1442933

42

Ecrou carré29

Vis33

Vis38

Support 341

Bloc entretoise42

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

Support de montage28

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0344

4 Installation mécanique



ELDEBE GSX

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

2827

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

50
DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

13.5

DIN 7500

M6x25 FZB 10.9 (4x)

24

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (36x)
50

32 31 14 4

11

14

37

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis37

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

45Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



EMD

50

50

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)
24

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

M6 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)
27 11

28

M6 (4x)

14mm

29

32

3033

4

14
DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (12x)

Ecrou carré29

Écrou30

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0346

4 Installation mécanique



EMC

60

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

 M6 (4x)

60

14mm

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (12x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

27

24

41433

11

32

29

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

47Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Faiveley 6

27

3
2

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x) 28

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

M6 (6x)

M6 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

29
25

29
1433

32

24

4

4

11

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0348

4 Installation mécanique



Faiveley 12

3
2

27

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

M6 (6x) 

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

M6 (4x) 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

28

29

11

25

24

4

4

32

32 29 14

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

49Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Faiveley 17

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

27

40

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (4x) 

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x) 40

4

25

4

11

14

3132

3133

24

Plaque de montage27

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0350

4 Installation mécanique



GEZE ECdrive

M6 (6x) 
DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (6x)

6

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)
28

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (16x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

24

41
1435

4

11

4329

Ecrou carré29

Vis35

Support 341

Vis43

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support de montage28

51Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



GEZE TSA 340

7.5 mm DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)
M6 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (20x)

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x) 24

33 29

11

35

14

Ecrou carré29

Vis33

Vis35

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support de montage28

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0352

4 Installation mécanique



GEZE TSA 350 N/350 W

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)
Original T-nuts or

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (4x) 

12 mm

M6 (6x) 

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (32x)

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

31

11

33 29

32

1436

25

24

Ecrou carré29

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis36

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

Support de montage28

53Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



GEZE TSA 360

12

 M6 (6x) 

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (32x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

Original T-nuts or 

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB 10.9 (4x)

293331

11

32

14
36

24
25

Ecrou carré29

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis36

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

Support de montage28

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0354

4 Installation mécanique



GEZE TSA 450

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)20

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

M6 (6x) 

20

32

4

25

24

11

29
3314

4

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

55Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Gilgen SLK/SLG

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)
DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

28

9 mm

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (24x)

43

14

36

25

24

32 31 11

Écrou31

Vis32

Vis36

Vis43

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

Support de montage28

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0356

4 Installation mécanique



Gilgen SLM/SLP

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

11

3132

43

4

24

25

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis43

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

57Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



HORTON Series 2001

30

10.5

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (28x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (4x)

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

30

36

24

14

31

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

M6 (6x)

33
29

27

14 4

11

32

25

28

Plaque de montage27

Ecrou carré29

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0358

4 Installation mécanique



Manusa PA 80

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

 DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x)
40

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

27

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

40

4 M6 (6x)29

32
25

24

28 11

33

31144

Support de montage28

Ecrou carré29

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

Plaque de montage27

59Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Manusa STK

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)
Original screws

and nuts (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

4

27
30

6

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x)
M6 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (16x)

30

14

11

29

25

24

32

14

35

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis35

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0360

4 Installation mécanique



Manusa Visio

44

24

 DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

 DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)Nut M6 (6x)

4.5

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

24

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (12x)

50

46 33 11

14

32

Vis33

Support 444

Écrou46

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Vis32

61Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Portalp 2000B

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

27
Original screws

and nuts (6x)20

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

20

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

4 14

40

24

32

4

25

11

Plaque de montage27

Support de montage28

Vis32

Support 240

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0362

4 Installation mécanique



Porte Automatiche GTS-L/-P

55

10.5

55

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

28

27
DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

M6 (6x)

Make M6 threads on the 

original door carriages

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (28x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

24

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

25

32

36

14

11

29 14

4

33

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis33

Vis36

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

Plaque de montage27

63Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Porte Automatiche GTV

15

3

15

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

28

4

27
DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (8x)

Original brackets (2x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

14 31

32

11

14 24

33

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0364

4 Installation mécanique



Record STA7

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

200

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

40

Original screws or 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

Make M6 threads on the 

original steel beam manually.

Original screws

11

4

24

32

Support de montage28

Vis32

Support 240

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

65Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Record STA8

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

210

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

40

Original screws or 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

Make M6 threads on the 

original steel beam manually.

Original screws

11

32

24

25

4

Support de montage28

Vis32

Support 240

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0366

4 Installation mécanique



Record STA9/STA10

199

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

Original screws or 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

Make M6 threads on the 

original steel beam manually.

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (4x)

32

11

33

4

24

25

Support de montage28

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

67Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Record STA11

50

50

27

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)
24

25

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

M6 (6x)

4

32

11

14

4

29
33

Plaque de montage27

Support de montage28

Ecrou carré29

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0368

4 Installation mécanique



Record STA12/STA14 Acier

191

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (4x) 

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (4x)

24

33

31

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

Original screws or 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

25

11

4

32

Make M6 threads on the 

original steel beam manually.

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis33

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

69Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Record STA12/STA14 AL

4.5

50

44

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

Original or

Nut M6

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x)

Nut M6 
ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (12x)

11

46 32

14

24

33

35

25

46

Vis33

Vis35

Support 444

Écrou46

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

Vis32

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0370

4 Installation mécanique



Record STA13

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (6x)

1.5

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (4x) 

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (4x)

25

24

33

14

31
4

11

4331

Support de montage28

Écrou31

Vis33

Vis43

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

71Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Record STA15

28DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (4x) 

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (4x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

25

24

33

4

31

11

43 31

Support de montage28

Écrou31

Vis33

Vis43

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0372

4 Installation mécanique



Record STA16/17

Remarque: * Coupez la poutre d'origine en plusieurs petits éléments.

Porte double

2/3 de la poutre d'origine pour la poutre centrale.

1/6 de la poutre d'origine pour la poulie de renvoi.

1/6 de la poutre d'origine pour le verrouillage de courroie.

Ouverture à gauche

2/3 de la poutre d'origine pour la poutre centrale.

1/3 de la poutre d'origine pour la poulie de renvoi et le verrouillage de courroie.

Ouverture à droite

2/3 de la poutre d'origine pour la poutre centrale et le verrouillage de courroie.

1/3 de la poutre d'origine pour la poulie de renvoi.

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

12

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (32x)

Original beam*

24

36

113132

14

Écrou31

Vis32

Vis36

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support de montage28

73Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Record STA19

44

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (6x)

9

Nut M6 (6x)

DIN 7500

M6x20 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (24x)

50

30 43

11

24

14

36

Vis36

Vis43

Support 444

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Écrou30

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0374

4 Installation mécanique



Record STA20

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (6x)Nut M6 (6x)

3

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (8x)

50

30 43 11

44

14

24

43

Support de connexion24

Support 444

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Écrou30

75Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Record STA21

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (4x)

3

Nut M6 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (8x)

44

50

30 43 11

24

14

32

Vis32

Vis43

Support 444

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Écrou30

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0376

4 Installation mécanique



Tormax TMP

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)
28

27

25

1.5

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

25

24

25

4

14

11

32144

Support 125

Plaque de montage27

Support de montage28

Vis32

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

77Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Tormax TX/TM/TMX

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28117.5

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

Original screws or 

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

24

25

4

11

32

Make M6 threads on the 

original steel beam manually.

Support de connexion24

Support de montage28

Vis32

Vis4

Vis11

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0378

4 Installation mécanique



Tormax TEP/TXP

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

28

27 20

7.5

DIN 6921 (M6SF)

M6x16 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (20x)

20

24

34

14

11

41432

Plaque de montage27

Support de montage28

Vis32

Vis34

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

79Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Waldoor EC

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

28

152.4 DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

11

32

4

24

Support de montage28

Vis32

Vis4

Vis11

Support de connexion24

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0380

4 Installation mécanique



Waldoor UC

DIN 6921 (M6SF)

M6x14 FZB 10.9 (6x)
DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

30

4.5

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (18x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

27

30

40

24

25

4

1128

4143332 14

Plaque de montage27

Support de montage28

Vis32

Vis33

Support 240

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

81Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Waldoor UWS 800

5

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB(6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)
DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

5

2425 4

1128

27

32 31 14 4

Plaque de montage27

Support de montage28

Écrou31

Vis33

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Support 125

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0382

4 Installation mécanique



Waldoor UWS 2400

10.5

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (8x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (28x)

80

4
24

25

14

11

2814445

Support 125

Support de montage28

Support 545

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

83Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Ditec VALOR (issue de secours)

45

15

45

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

2827

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

24

DIN 7500

M6x25 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (40x)

4

14

37

11

31 1432

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis37

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0384

4 Installation mécanique



Ditec Bis O

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

Original screws

28

8

60DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

Cut Line

60

11

31 14
32 4

40

27

24

4

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Support 240

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

85Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Ditec Bis V

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (6x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (6x)
DIN 6921 (M6SF)

M6x12 FZB 10.9 (6x)

55

7
.5

DIN 7500

M6x16 FZB 10.9 (4x)

DIN 7500

M6x10 FZB 10.9 (4x)

ISO 7089 (BRB)

6.4x12x1.5 FZB (20x)

ISO 4035 (ML6M)

M6 FZB (6x) 

27

28

DIN 6921 (M6SF)

M6x8 FZB 10.9 (6x)

24

40

55

32

31 14

14
35

4

11

4

Support de montage28

Écrou31

Vis32

Vis35

Support 240

Vis4

Vis11

Rondelle14

Support de connexion24

Plaque de montage27

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0386

4 Installation mécanique



4.2 Ditec kit de support supplémentaire KS800BTX pour Tormax iMotion 2202

4.2.1 Préparation des composants

• Composants de KS200

40

x 2

x 1 x 16

x 3

x 1

x 2

x 6

x 2

20

2818
x 16

x 2

39

HD

RG

Réducteur de relâchement (non requis si la
courroie est dotée d'un verrouillage)

39Courroie crantée18

Bride20
Poutre centrale40Support de transmission universel28

87Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



• Composants de TORMAX iMotion 2202

x 1

x 1

x 1

x 2

x 3

x 7

x 4

x 4
x 3

26

15

57

58

27

35

25

36

46

Vis: DIN 7500 M5x1036Tension de courroie15

Écrou : M646Écrou : DIN 985 M6 (M6M)25

Plaque du moto-réducteur48Vis : ISO 14581 (MFT) M6x1226

Plaque de montage électronique49Support de transmission27

Écrou : M535

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0388

4 Installation mécanique



4.2.2 Préparation

a Déposez le système d'entraînement d'origine en conservant les composants suivants : chariots
de porte (1), poutre (2), ensemble de capot (3), butées (4), supports de câble (5), écrous (11)
et vis (12).

Remarque: S'il n'y a pas assez d'écrous (11) et de vis (12), utilisez les écrous (35) et les vis (36)
en remplacement.

3

5

1

4

2

11

12

35

36
DIN 7500

M5x10

M5 M5 

M5x10 

Chariot de porte1

Poutre2

Ensemble de capot3

Butée4

Maintien de câbles5

Écrou11

Vis12

Écrou35

Vis36

89Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.2.3 L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2)

Remarque: L'unité IOU doit être sélectionnée s'il s'agit d'un verrou bi-stable.

a Déposez les supports de l'IOU et de la batterie.
Fixez l'unité IOU (7) et la batterie (8) à l'ensemble de commande principale (14) à l'aide des vis
(9) et (10).

814

7

9
DIN 7500

M4x6 (2x)

DIN 7500

M4x55 (4x)
10

IOU (KS902MP)7

Batterie (KS902BAT2)8

Vis9

Vis10

Ensemble de commande principale14

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0390

4 Installation mécanique



4.2.4 Fixez les écrous et les vis sur le kit de moto-réducteur et l'ensemble de commande principale

a Déposez le moto-réducteur du montage de la poutre centrale (40), puis fixez-le sur la plaque
du moto-réducteur (57) à l'aide des vis et rondelles d'origine.

40

57

RG

HD

HD

Poutre centrale40

Plaque du moto-réducteur57

91Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



b Déposez le moto-réducteur du montage de la poutre centrale (40), puis fixez-le sur la plaque
du moto-réducteur (57) à l'aide des vis et autres composants d'origine.

40

57

Poutre centrale40

Plaque du moto-réducteur57

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0392

4 Installation mécanique



c Déposez le MCU du montage de la poutre centrale (40), puis fixez-le sur la plaque de montage
électronique (58) à l'aide des vis et rondelles d'origine.

40

58

Poutre centrale40

Plaque de montage électronique58

93Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



d Fixez les écrous (11) au kit de moto-réducteur (13) à l'aide des vis (12) sans toutefois serrer
ces-dernières.

11

12

14

11

12 M5x10 (2x)

M5x10 (3x)

M5 (3x) 

M5 (2x) 

HD

RG

13

Écrou11

Vis12

Kit de moto-réducteur (HD ou RG)13

Ensemble de commande principale14

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0394

4 Installation mécanique



4.2.5 Fixez le kit de moto-réducteur et l'ensemble de commande principale

a Soulevez le kit de moto-réducteur (13) et l'ensemble de la commande principale (14) sur la
poutre (2), puis serrez les vis (12) à un couple de 6 Nm.

11

12

14

13

2

HD RG

M5 (5x)

M5x10 (5x)

Poutre2

Écrou11

Vis12

Kit de moto-réducteur (HD ou RG)13

Ensemble de commande principale14

95Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.2.6 Fixez l'ensemble de la poulie de renvoi

a Fixez les écrous (11) à l'ensemble de la poulie de renvoi (15) à l'aide des vis (12) sans toutefois
serrer ces-dernières.
Soulevez l'ensemble de la poulie de renvoi (15) sur la poutre (2), sans serrer les vis (12) jusqu'au
bout, de sorte que l'ensemble de la poulie de renvoi soit en mesure de coulisser le long de la
poutre (2).

b La position de l'ensemble de la poulie de renvoi (15) doit être aussi proche que possible du
moto-réducteur, mais veillez à ce que l'ensemble de la poulie de renvoi (15) n'interfère pas avec
le chariot de la porte quand la porte est en position d'ouverture totale.

 
2

11

12

 
15

M5x10 (2x)

M5 (2x)

Poutre2

Écrou11

Vis12

Ensemble de la poulie de renvoi15

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0396

4 Installation mécanique



4.2.7 Fixez les supports de transmission

a Dévissez les vis existantes (24), fixez les supports de transmission (27) et les supports de trans-
mission universels (28) aux chariots de porte (1) à l'aide des vis (24) et (26).

Remarque: Les battants de la porte doivent être fermement rabattus lorsque vous dévissez les
vis existantes (24) sur les chariots de porte (1).

24

 
1

 
27

 
27

 
1

 
28

 
28

M6x14 (4x)

25

26
ISO 14581 (MFT)

M6x12 (4x)

DIN 985 

M6 (M6M) (4x)

Chariot de porte1

Vis existante24

Écrou25

Vis26

Support de transmission27

Support de transmission universel28

97Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.2.8 Positionnement des supports de transmission

Porte double

Le support de transmission (16) du vantail de gauche doit être connecté à la courroie intérieure.

Le support de transmission (16) du vantail de droite doit être connecté à la courroie extérieure.

 
16

 
16

Support de transmission16

Porte simple avec ouverture à gauche

Le support de transmission (16) doit être connecté à la courroie intérieure.

 
16

Support de transmission16

Porte simple avec ouverture à droite

Le support de transmission (16) doit être connecté à la courroie extérieure.

 
16

Support de transmission16

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-0398

4 Installation mécanique



4.2.9 Fixation de la courroie dentée

a Coupez la courroie dentée (18) à la bonne longueur si nécessaire. Faites passer la courroie de-
ntée (18) autour de la poulie de l'unité d'entraînement (19) et autour de l'ensemble de poulie
de renvoi (15).

b Pour les portes doubles, les extrémités de la courroie sont rassemblées avec la fixation de la
courroie (20) dans la partie extérieure de la courroie dentée (18).

c Clipsez la fixation de la courroie (20) en position.

Remarque: Ne pas régler le paramètre P12 !

18

15

 
19

16

 
16

20

Ensemble de la poulie de renvoi15

Support de transmission16

Courroie crantée18

Poulie de l'unité d’entraînement19

Bride20

99Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.2.10 Contrôle et réglage de la tension de courroie

a Desserrez la vis de fixation (32) sans la déposer.

b Vissez la vis de réglage (33) sur sa position la plus extérieure.

c Tendez la courroie crantée (18) en tirant à la main sur l'ensemble de la poulie de renvoi (15).
Serrez les vis (12) à un couple de 6 Nm.

d Serrez la vis de réglage (33) jusqu'à ce qu'il y ait un espace d'env. 1-2 mm entre l'écrou de ver-
rouillage (34) et le support conformément à l'illustration ci-dessous, mais pas plus. Veiller à ne
pas trop serrer.

e Resserrez la vis de fixation (32) à un couple de 10 Nm.

Remarque: N'effectuez aucun réglage sur le contre-écrou (34).

 
31

 
18

 
32

 
33

2

1512

341-2 mm

M5x10 (2x)

Poutre2

Vis12

Ensemble de la poulie de renvoi15

Courroie crantée18

Poulie de renvoi31

Vis de fixation32

Vis de réglage33

Contre-écrou34

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03100

4 Installation mécanique



4.2.11 Opérateurs à 2 vantaux

a Mettez les portes en position complètement fermée. Veillez à ce que le bord arrière du vantail
soit aligné avec le feu latéral.

b Clipsez la fixation de la courroie (20) en position dans le support de transmission intérieur (16).

c Vérifier le bon centrage des vantaux en position entièrement fermée et entièrement ouverte.

18

15

 
19

 
16

20

16

Ensemble de la poulie de renvoi15

Support de transmission16

Courroie crantée18

Poulie de l'unité d’entraînement19

Bride20

101Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.2.12 Fixation du réducteur de distension

Fixer le réducteur de distension entre la huitième et la neuvième dent de la courroie, de chaque
côté du support de transmission bas. Si deux réducteurs de distension sont nécessaires, mettre le
second de la même façon sous le support de transmissions supérieur.

Remarque: Un réducteur de jeu n'est pas nécessaire si le verrou de ceinture est équipé.

Portes simples

Si la longueur de la courroie dépasse 4700 mm, il faut un réducteur de distension.

Porte double

Si la longueur de la courroie dépasse 5700 mm, il en faut deux.

Dans tous les autres cas

Dans tous les autres cas que ceux mentionnés ci-dessus, il n'y aura pas de réducteur de distension
dans l'opérateur.

1 2

3 4

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03102

4 Installation mécanique



4.2.13 Installez le verrouillage de courroie (KSFB3LOCK) (option)

a Fixez les écrous (11) au verrouillage de la courroie (21) à l'aide des vis (12) sans toutefois serrer
ces dernières.
Soulevez le verrouillage de la courroie crantée (21) sur la poutre (2), puis serrez les vis (12) à
un couple de 6 Nm.

b Fixez la courroie au verrouillage de courroie (21).

c Fixez le guide de courroie (30) au verrouillage de la courroie crantée (21) à l'aide des vis (60).

 
2

11

12

30

60

M5x10 (2x)

M5 (2x)

 ISO 7046 MFTS

M3x5 FZB (2x)

 
21

Écrou11

Vis12

Verrouillage de courroie21

Guide de courroie30

Vis60

103Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Pour le branchement électrique, le démarrage et le réglage des paramètres, référez-vous au manuel
d'installation DAS200 à l'aide du code QR.

https://www.ditecentrematic.com/Entrematic/ditecentrematicCOM/QR/Multilanguages/DAS200/Di-
tecDAS200.pdf

4.3 Kit de support supplémentaire KS800BGZ pour GEZE Slimdrive SL NT

4.3.1 Préparation des composants

• Composants de KS200

40

x 2

x 1 x 16

x 3

x 1

x 2

x 6

x 2

20

2818
x 16

x 2

39

HD

RG

Réducteur de relâchement (non requis si la
courroie est dotée d'un verrouillage)

39Courroie crantée18

Bride20
Poutre centrale40Support de transmission universel28

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03104

4 Installation mécanique



• Composants de GEZE Slimdrive

x 1

x 1

x 1

x 2

41

24

27

x 4 x 3 x 2

12 119 25

x 4

32

x 2

x 5
x 5

30

31

x 1

15

42

x 8

37

x 4

36

Support de câble30Vis : DIN 7500 M4x6
(À utiliser en remplacement si besoin.)

9

Vis : ISO 14585 ST 4,2x9,531
Vis : ISO 4014 (M6S) M6x811 Vis : ISO 14581 (MFT) M6x1232
Vis : DIN 6921 (M6SF) M6x1012 Vis: DIN 7500 M5x1036
Ensemble de la poulie de renvoi15 Écrou : M637
Plaque de montage24 Support du PSU41
Support de transmission27 Plaque de montage du moteur d'entraînement42

105Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.2 Préparation

a Déposez le système d'entraînement d'origine en conservant les composants suivants : chariots
de porte (1), poutre (2), ensemble de capot (3), écrous carrés (4), butées (5) et poutres d'exte-
nsion (6).

Remarque: S'il n'y a pas assez d'écrous carrés (4), utilisez les écrous (37) en remplacement.

2 3
1

6

5

4 37

M6 M6

Chariot de porte1

Poutre2

Ensemble de capot3

Ecrou carré4

Butée5

Poutre d'extension6

Écrou37

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03106

4 Installation mécanique



4.3.3 Échangez les poutres d'extension

a Échangez les poutres d'extension (6).

6

6

Poutre d'extension6

107Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.4 Fixez le PSU (unité d'alimentation) et le kit de moto-réducteur

a Déposez le PSU du montage de la poutre centrale (40), puis fixez-le sur le support du PSU (41)
avec les vis et rondelles d'origine.

40

41

Poutre centrale40

Support du PSU41

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03108

4 Installation mécanique



b Déposez le moto-réducteur du montage de la poutre centrale (40), puis fixez-le sur la plaque
de montage du moteur d'entraînement (42) à l'aide des vis, rondelles et autres composants
d'origine.

40

42

RG

HD

Poutre centrale40

Plaque de montage du moteur d'entraînement42

109Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



c Fixez le PSU (14) et le kit de moto-réducteur (13) à la poutre d'extension (6) à l'aide d'écrous
carrés (4) et de vis (12). Puis, serrez les vis (12) à un couple de 10 Nm.

14

12

13

DIN 6921 (M6SF)

M6x10 (4x)

M6 (4x)

6

4

RG

HD

Ecrou carré4

Poutre d'extension6

Vis12

Kit de moto-réducteur (HD ou RG)13

PSU14

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03110

4 Installation mécanique



4.3.5 Fixez la plaque de montage et le MCU (unité de commande)

a Fixez la plaque de montage (24) à la poutre d'extension (6) à l'aide d'écrous carrés (4) de vis
(25), puis fixez le MCU (26) à la plaque de montage (24) à l'aide des vis (9) et rondelles d'origine.

24

25

2

26

ISO 7046 (MFX)
M6x10 (2x)

9 DIN 7500
M4x6 (2x)

4

6

24

M6 (2x)

Plaque de montage24Poutre2

Vis25Ecrou carré4

Plaque de montage du moteur d'entraîneme-
nt

42Poutre d'extension6

Vis9

111Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.6 L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2)

Remarque: L'unité IOU doit être sélectionnée s'il s'agit d'un verrou bi-stable.

a Déposez les supports de l'IOU et de la batterie.

b Fixez la carte d'E/S (7) et la batterie (8) à la plaque de montage (24) à l'aide des vis (9) et (10).

DIN 7500

M4x55 (4x)

DIN 7500

M4x6 (2x)

7

9

8

10

24

7

Fold the flangeFold the flange

IOU (KS902MP)7

Batterie (KS902BAT2)8

Vis9

Vis10

Plaque de montage24

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03112

4 Installation mécanique



4.3.7 Fixez l'ensemble de la poulie de renvoi

a Fixez l'ensemble de poulie de renvoi (15) sur la poutre d'extension (6) à l'aide des écrous carrés
(4) et des vis (32). Ne serrez pas complètement les vis (32), la poulie de renvoi (15) doit pouvoir
glisser le long de la poutre d'extension (6).

b La position de l'ensemble de la poulie de renvoi (15) doit être aussi proche que possible du
moto-réducteur, mais veillez à ce que l'ensemble de la poulie de renvoi (15) n'interfère pas avec
le support de transmission quand la porte est en position d'ouverture totale.

 
15

 
6

ISO 14581 (MFT)

M6x12 (2x)

 
32

4M6 (2x)

Ecrou carré4

Poutre d'extension6

Ensemble de la poulie de renvoi15

Vis32

113Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.8 Fixez les supports de transmission

a Dévissez les vis existantes (29), fixez les supports de transmission (27) et les supports de trans-
mission universels (28) aux chariots de porte (1) à l'aide des vis existantes (29) et des vis (11).

Remarque: S'il n'y a pas assez de vis existantes (29), utilisez les vis (38) en remplacement.

11

29

ISO 4014 (M6S) 

M6x8 (4x)

M5x10 (4x)

DIN 7500

M5 x 10

 
27

 
27

 
28

 
28

 
1

 
1

 
36

Chariot de porte1

Vis11

Support de transmission27

Support de transmission universel28

Vis existante29

Vis36

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03114

4 Installation mécanique



4.3.9 Positionnement des supports de transmission

Porte double

Le support de transmission (16) du vantail de gauche doit être connecté à la courroie supérieure.

Le support de transmission (16) du vantail de droite doit être connecté à la courroie inférieure.

 
16

 
16

Support de transmission16

Porte simple avec ouverture à gauche

Le support de transmission (16) doit être connecté à la courroie supérieure.

 
16

Support de transmission16

Porte simple avec ouverture à droite

Le support de transmission (16) doit être connecté à la courroie inférieure.

 
16

Support de transmission16

115Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.10 Fixation de la courroie dentée

a Coupez la courroie dentée (18) à la bonne longueur si nécessaire. Faites passer la courroie de-
ntée (18) autour de la poulie de l'unité d'entraînement (19) et autour de la poulie de renvoi
(33).

b Pour les portes doubles, les extrémités de la courroie sont rassemblées avec la fixation de la
courroie (20) dans la partie inférieure de la courroie dentée (18).

c Clipsez la fixation de la courroie (20) en position.

Remarque: Ne pas régler le paramètre P12 !

16

18

33

 
19

20

 
16

Support de transmission16

Courroie crantée18

Poulie de l'unité d’entraînement19

Bride20

Poulie de renvoi33

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03116

4 Installation mécanique



4.3.11 Contrôle et réglage de la tension de courroie

a Desserrez la vis de fixation (34) sans la déposer.

b Vissez la vis de réglage (35) sur sa position la plus extérieure.

c Tendez la courroie crantée (18) en tirant à la main sur l'ensemble de la poulie de renvoi (15).
Serrez les vis (32) à un couple de 10 Nm.

d Serrez la vis de réglage (35) jusqu'à ce qu'il y ait un espace d'env. 1-2 mm entre l'écrou de ver-
rouillage (36) et le support conformément à l'illustration ci-dessous, mais pas plus. Veillez à ne
pas trop serrer, sans quoi la vis de réglage (35) pourrait endommager la poulie de renvoi (33).

e Resserrez la vis de fixation (34) à un couple de 10 Nm.

Remarque: N'effectuez aucun réglage sur le contre-écrou (36).

1-2 mm
36

 
33

 
34

152 32

 
35

 
18

ISO 14581 (MFT) 

M6x12 (2x)

Poutre2

Ensemble de la poulie de renvoi15

Courroie crantée18

Vis32

Poulie de renvoi33

Vis de fixation34

Vis de réglage35

Contre-écrou36

117Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.12 Opérateurs à 2 vantaux

a Mettez les portes en position complètement fermée. Veillez à ce que le bord arrière du vantail
soit aligné avec le feu latéral.

b Clipsez la fixation de la courroie (20) en position dans le support de transmission (16) supérieur.

c Vérifier le bon centrage des vantaux en position entièrement fermée et entièrement ouverte.

18

15

 
19

 
16

16

20

Ensemble de la poulie de renvoi15

Support de transmission16

Courroie crantée18

Poulie de l'unité d’entraînement19

Bride20

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03118

4 Installation mécanique



4.3.13 Fixation du réducteur de distension

Fixer le réducteur de distension entre la huitième et la neuvième dent de la courroie, de chaque
côté du support de transmission bas. Si deux réducteurs de distension sont nécessaires, mettre le
second de la même façon sous le support de transmissions supérieur.

Remarque: Un réducteur de jeu n'est pas nécessaire si le verrou de ceinture est équipé.

Portes simples

Si la longueur de la courroie dépasse 4700 mm, il faut un réducteur de distension.

Porte double

Si la longueur de la courroie dépasse 5700 mm, il en faut deux.

Dans tous les autres cas

Dans tous les autres cas que ceux mentionnés ci-dessus, il n'y aura pas de réducteur de distension
dans l'opérateur.

1 2

3 4

119Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



4.3.14 Installez le verrouillage de courroie (KSFB4LOCK) (option)

a Fixez le verrouillage de la courroie (21) à la poutre d'extension (6) à l'aide des écrous carrés (4)
et des vis (43). Puis, serrez les vis (43) à un couple de 10 Nm.

Remarque: * Coupez la poutre d'extension en plus petits éléments.

Porte double

2/3 de la poutre d'extension pour la poutre centrale.
1/6 de la poutre d'extension pour la poulie de renvoi.
1/6 de la poutre d'extension pour le verrouillage de courroie.

Ouverture à gauche

2/3 de la poutre d'extension pour la poutre centrale.
1/3 de la poutre d'extension pour la poulie de renvoi et le verrouillage de courroie.

Ouverture à droite

2/3 de la poutre d'extension pour la poutre centrale et le verrouillage de courroie.
1/3 de la poutre d'extension pour la poulie de renvoi.

4

 
21

43 DIN 6921 (M6SF)

M6x10 (2x)

6
M6 (2x)

Ecrou carré4

Poutre d'extension6

Verrouillage de courroie21

Vis43

1019202-DIfr-FR-3.0Edition 2020-11-03120

4 Installation mécanique



4.3.15 Fixez le support de câble

a Fixez les supports de câble (30) à la poutre (2) à l'aide de vis (31).

2

31

30

ISO 14585 

ST 4.2x9.5 (5x)

Poutre2

Support de câble30

Vis31

Pour le branchement électrique, le démarrage et le réglage des paramètres, référez-vous au manuel
d'installation DAS200 à l'aide du code QR.

https://www.ditecentrematic.com/Entrematic/ditecentrematicCOM/QR/Multilanguages/DAS200/Di-
tecDAS200.pdf

121Edition 2020-11-031019202-DIfr-FR-3.0

4 Installation mécanique



Entrematic Group AB, Lodjursgatan 10, SE-261 44 Landskrona, Sweden
www.entrematic.com


	Page de couverture
	CONTENTS
	1  Révision
	2  Référence
	3  Outillage
	4  Installation mécanique
	4.1  Ditec kit de remplacement KS200HD pour solution universelle hors issue de secours Ditec kit de remplacement KS200RG pour solution universelle d'issue de secours
	4.1.1  Vérifiez les composants et les kits
	4.1.2  L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2)
	4.1.3  Fixez les supports à la poutre centrale
	4.1.4  Fixez les supports à la poulie de renvoi
	4.1.5  Contrôle et réglage de la tension de courroie
	4.1.6  Fixez les supports au verrouillage de courroie (option)
	SBL (longueur du profil rail support) limitée pour le verrouillage de la courroie

	4.1.7  Fixez le kit de la plaque d'extension
	4.1.8  Fixez le support de transmission au support de connexion
	4.1.9  Fixation du réducteur de distension
	4.1.10  Règles générales pour l’installation
	4.1.11  Liste des types de porte adaptés
	4.1.12  Types de porte adaptés
	ATS CLIXMASTER
	ATS TSF 2100
	Baumgartner Al-Profil
	Baumgartner acier
	DORMA ES 50
	DORMA ES 55/60
	DORMA ES 70
	DORMA ES 90/100
	Dorma ES 200
	ELDEBE GSX
	EMD
	EMC
	Faiveley 6
	Faiveley 12
	Faiveley 17
	GEZE ECdrive
	GEZE TSA 340
	GEZE TSA 350 N/350 W
	GEZE TSA 360
	GEZE TSA 450
	Gilgen SLK/SLG
	Gilgen SLM/SLP
	HORTON Series 2001
	Manusa PA 80
	Manusa STK
	Manusa Visio
	Portalp 2000B
	Porte Automatiche GTS-L/-P
	Porte Automatiche GTV
	Record STA7
	Record STA8
	Record STA9/STA10
	Record STA11
	Record STA12/STA14 Acier
	Record STA12/STA14 AL
	Record STA13
	Record STA15
	Record STA16/17
	Record STA19
	Record STA20
	Record STA21
	Tormax TMP
	Tormax TX/TM/TMX
	Tormax TEP/TXP
	Waldoor EC
	Waldoor UC
	Waldoor UWS 800
	Waldoor UWS 2400
	Ditec VALOR (issue de secours)
	Ditec Bis O
	Ditec Bis V


	4.2  Ditec kit de support supplémentaire KS800BTX pour Tormax iMotion 2202
	4.2.1  Préparation des composants
	4.2.2  Préparation
	4.2.3  L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2)
	4.2.4  Fixez les écrous et les vis sur le kit de moto-réducteur et l'ensemble de commande principale
	4.2.5  Fixez le kit de moto-réducteur et l'ensemble de commande principale
	4.2.6  Fixez l'ensemble de la poulie de renvoi
	4.2.7  Fixez les supports de transmission
	4.2.8  Positionnement des supports de transmission
	4.2.9  Fixation de la courroie dentée
	4.2.10  Contrôle et réglage de la tension de courroie
	4.2.11  Opérateurs à 2 vantaux
	4.2.12  Fixation du réducteur de distension
	4.2.13  Installez le verrouillage de courroie (KSFB3LOCK) (option)

	4.3  Kit de support supplémentaire KS800BGZ pour GEZE Slimdrive SL NT
	4.3.1  Préparation des composants
	4.3.2  Préparation
	4.3.3  Échangez les poutres d'extension
	4.3.4  Fixez le PSU (unité d'alimentation) et le kit de moto-réducteur
	4.3.5  Fixez la plaque de montage et le MCU (unité de commande)
	4.3.6  L'installation de l'IOU (KS902MP) et de la batterie (KS902BAT2)
	4.3.7  Fixez l'ensemble de la poulie de renvoi
	4.3.8  Fixez les supports de transmission
	4.3.9  Positionnement des supports de transmission
	4.3.10  Fixation de la courroie dentée
	4.3.11  Contrôle et réglage de la tension de courroie
	4.3.12  Opérateurs à 2 vantaux
	4.3.13  Fixation du réducteur de distension
	4.3.14  Installez le verrouillage de courroie (KSFB4LOCK) (option)
	4.3.15  Fixez le support de câble



